ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-HC

V/v tham mưu báo cáo thực

trạng một số nhiệm vụ trọng tâm

được giao

Tân Hồng, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

Nhằm đảm bảo công tác chỉ đạo, điều hành trong lĩnh vực Giáo dục - Đào

tạo sâu, sát thực tế. Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo báo cáo một số nội dung như sau:

1. Tiến độ triển khai sửa chữa trường lớp chuẩn bị phục vụ năm học mới

đến nay triển khai đến đâu? Thời gian hoàn thành.

2. Kết quả thực hiện đầu tư xây dựng trường Tiểu học Tân Công Chí 1 đạt

chuẩn Quốc gia theo Kế hoạch của Huyện đến nay đã thực hiện đạt bao nhiêu

tiêu chí; tiến độ lập hồ sơ đề nghị công nhận như thế nào?

3. Kết quả duy trì các trường đã đạt chuẩn Quốc gia về giáo dục hiện nay (có

hay không việc dư luận phản ánh thời gian qua một số trường đạt chuẩn Quốc gia

chỉ mang tính hình thức; cơ sở vật chất, trang thiết bị, cây xanh... tạm mượn trường

khác); việc duy trì, nâng mức độ đạt chuẩn có khó khăn vướng mắc không?

4. Kết quả thực hiện Đề án sáp nhập trường học theo lộ trình, dự kiến

trong năm 2021 thực hiện đến đâu? kết quả xử lý cơ sở vật chất và diện tích đất

tại các điểm phụ của các Trường thực hiện Đề án sáp nhập; Công tác chọn sách

giáo khoa từng cấp học kết quả như thế nào?

5. Công tác tuyển dụng, thuyên chuyển, sắp xếp nhân lực của ngành giáo

dục (số lượng biên chế dư, thiếu tại các Trường đến thời điểm này) và phương

hướng bố trí, sắp xếp nhằm đảm bảo cho năm học 2021-2022 đã chuẩn bị đến đâu?

Yêu cầu đơn vị thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này; thời gian hoàn

thành chậm nhất trong ngày 06/7/2021 gửi báo cáo về Văn phòng

HĐND&UBND Huyện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NC(Sang).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Công Luận

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-02T14:08:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-02T14:08:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-02T14:08:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!